PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE   Fone: (81) 3657-1156

CNPJ Nº 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe.gov.br / contato@ferreiros.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/PMF/2025

INEXIGIBILIDADE Nº. 021/2025

A Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Ferreiros/PE, no uso das atribuições de seu
cargo e com fundamento nos termos do artigo nº 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a
INEXIGIBILIDADE de licitação visando a Contratação de prestação de serviços, para apresentação de
Show artístico da Banda TAYARA ANDREZA  , em alusão as festividades da JUNINAS de 2025 do
município de Ferreiros-PE, no valor de R$ 130.000,00(Cento e trinta mil reais), em favor da empresa
MUSIC SHOW BRASIL LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
47.412.593/0001-67, sediada à Rua Martins Junior,822 –São José– Carpina/PE, CEP: 55.818-010.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 130.000,00(Cento e trinta mil reais), em favor
da empresa MUSIC SHOW BRASIL LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
47.412.593/0001-67.

Ferreiros-PE, 10 de junho de 2025.

_______________________________
Mayra Fernandes Veloso

Secretária de Cultura e Turismo